Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Três Lagoas
4ª Vara Civel

Modelo 500521 -M23821 -
Endereço: Rua: Zuleide Perez Tabox, 1109, Edifício do Fórum Des. Gerval Bernadino de Souza - CEP

79601-100, Fone: (67) 3929-1700, Três Lagoas-MS - E-mail: trl-4vciv@tjms.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo de  30 dias.

Márcio Rogério Alves, Juiz de Direito da 4ª Vara Civel e Regional de Falências e
Recuperações Judiciais da Comarca de Três Lagoas/MS, da Comarca de Três Lagoas
(MS), na forma da Lei etc.

Faz saber aos eventuais interessados que, neste Juízo e Cartório da 4ª Vara Cível e
Regional de Falências e Recuperações Judiciais da Comarca de Três Lagoas/MS,
situado na Rua: Zuleide Perez Tabox, 1109, Edifício do Fórum Des. Gerval Bernadino
de Souza - CEP 79601-100, Fone: (67) 3929-1700, Três Lagoas-MS - E-mail:
trl-4vciv@tjms.jus.br, tramitam os autos de Recuperação Judicial, autuados sob o nº
0805107-16.2023.8.12.0021, que Casa do Picole Central Ltda, Casa do Picolé Central
Ltda e Marques Industria e Comercio de Picoles Eireli - Me move contra Banco do
Brasil S/A representada pelo administrador judicial Vinícius Coutinho  Consultoria e
Perícias, na pessoa de seu representante Vinicius Alexander Oliva  Sales Coutinho, de
que foi determinada a expedição do presente edital para que  fiquem intimados os
Credores Habilitados e Demais Interessados acerca do  recebimento do plano de
recuperação apresentado pelas recuperandas (fls. 659/675 e 690/736), a fim de que, caso
queiram, manifestem objeção ao plano  no prazo de 30 (trinta) dias, de acordo com o
parágrafo único do art. 53 e art. 55  da lei regente (11.101/2005). E, para que ninguém
alegue ignorância, será o presente edital afixado no átrio do Fórum e, na forma da Lei,
publicado. Dado e passado nesta cidade e Comarca de Três Lagoas (MS), aos 21 de
janeiro de 2025. Eu, Matheus Nogueira Galvão, Analista Judiciário, digitei-o. Eu, Yone
Domingos da Silva Gomes Roman, Escrivão/Chefe de Cartório, conferi-o e o subscrevi.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
80

51
07

-1
6.

20
23

.8
.1

2.
00

21
 e

 c
ód

ig
o

vD
M

H
ba

6z
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Y

O
N

E
 D

O
M

IN
G

O
S

 D
A

 S
IL

V
A

 G
O

M
E

S
 R

O
M

A
N

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

1/
01

/2
02

5
às

 1
5:

26
 .

fls. 823

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Três Lagoas
4ª Vara Civel

Modelo 504872 -M7495 -
Endereço: Rua: Zuleide Perez Tabox, 1109, Edifício do Fórum Des. Gerval Bernadino de Souza - CEP

79601-100, Fone: (67) 3929-1700, Três Lagoas-MS - E-mail: trl-4vciv@tjms.jus.br

INFORMAÇÃO DO SISTEMA

Autos: 0805107-16.2023.8.12.0021
Ação: Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência
Autor:Casa do Picolé Central Ltda e outros
Réu: Banco do Brasil S/A

Informa-se que, em 21/01/2025, o edital retro foi afixado no
Mural Eletrônico, disponível no Portal do TJMS com o nome Mural Eletrônico,
podendo ser acessado a partir da Aba Serviços > Mural Eletrônico."

Três Lagoas, 21 de janeiro de 2025.

Yone Domingos da Silva Gomes Roman
Escrivão/Chefe de Cartório
(assinado por certificação digital)

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
80

51
07

-1
6.

20
23

.8
.1

2.
00

21
 e

 c
ód

ig
o

w
S

oi
pw

N
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

R
IB

U
N

A
L

D
E

 J
U

S
T

IC
A

 D
O

 E
S

T
A

D
O

 M
A

T
O

 G
R

O
S

S
O

 D
O

 S
U

L,
 li

be
ra

do
 n

os
 a

ut
os

 e
m

 2
1/

01
/2

02
5

às
 1

5:
26

 .

fls. 824

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Três Lagoas

4ª Vara Civel

Modelo 505114

Endereço: Rua: Zuleide Perez Tabox, 1109, Edifício do Fórum Des. Gerval Bernadino de Souza - CEP

79601-100, Fone: (67) 3929-1700, Três Lagoas-MS  - E-mail: trl-4vciv@tjms.jus.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Autos: 0805107-16.2023.8.12.0021

Ação: Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência

Informa-se que o edital retro foi publicado no Diário de Justiça nº

5564, do dia 24/01/2025, disponível no Portal do TJMS, podendo ser acessado a partir do

sítio: https://esaj.tjms.jus.br/cdje, consulta dos cadernos > caderno 4 – editais.

Três Lagoas, 24/01/2025

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
80

51
07

-1
6.

20
23

.8
.1

2.
00

21
 e

 c
ód

ig
o

T
8i

cJ
iz

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
R

IB
U

N
A

L
D

E
 J

U
S

T
IC

A
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 M

A
T

O
 G

R
O

S
S

O
 D

O
 S

U
L,

 li
be

ra
do

 n
os

 a
ut

os
 e

m
 2

4/
01

/2
02

5
às

 0
0:

58
 .

fls. 826

https://esaj.tjms.jus.br/cdje/